PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ-15.403.041/0001-04

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS

www.itaquirai.ms.gov.br

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br

  Pag.1

DECRETO Nº.  3.098 / 2016.

“Nomeia a Sra. Jéssica Oliveira da Rocha, para
provimento do cargo de Recepcionista ‘Sub Judice’, e
da outras providências.”

RICARDO FÁVARO NETO, Prefeito Municipal de

Itaquiraí - MS., no exercício das funções inerentes a seu cargo; e

Considerando o Edital nº. 09.01/2011 – V Concurso
Público – Itaquiraí/MS, de 02 de Dezembro de 2011, publicado no Jornal Diário MS de
07 de Dezembro de 2011, prorrogado pelo Decreto n° 2.607/2013 de 02/12/2013,
publicado no Diário Oficial do Município n° 107 de 06 de Dezembro de 2013, por meio
do qual se tornou público e foi homologado o Resultado Final do Concurso Público de
Provas Escritas, Práticas e Provas de Títulos, acima especificado;

Considerando, o disposto na Lei Complementar n° 034

de 18 de Agosto de 2009 e alterações, que contempla 04 (quatro) vagas de Recepcionista;

Considerando, que os referidos cargos encontram-se

preenchidos por servidores efetivos;

Considerando, a Decisão Judicial, que concedeu

liminarmente o Mandado de Segurança, conforme os Autos nº 0800055-

90.2016.8.12.0051.

D E C R E T A :

Art. 1º -  Fica nomeada a Sra. Jéssica Oliveira da Rocha, para ocupar “Sub judice”o
cargo de Recepcionista, em caráter provisório, até decisão de mérito da Ação
mencionada acima .

Art. 2º -  Este decreto produzirá seus efeitos a partir de 25 de Maio de 2016.

Art. 3º -        Revogadas as disposições em contrário;

 Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS,  25  de  Maio  de  2016.

RICARDO FÁVARO NETO
Prefeito Municipal